公司五名自然人股东中有三名之间存在关联关系，其中石建忠是石星怡的父

亲，姜万成是石建忠的岳父，石建忠、石星怡和姜万成分别持有公司 51%、21%

和 1%的股权。

五、公司股本形成及变化

（一） 有限公司的成立

2004 年 8 月 6 日，自然人石建忠、姜玉梅和姜万成共同决定出资人民币 300

万元设立天津绿清管道科技发展有限公司，其中石建忠出资人民币 180 万元，占

注册资本的 60.00%；姜玉梅出资人民币 90 万元，占注册资本的 30.00%；姜万成

出资人民币 30 万元，占注册资本的 10.00%。

2004 年 8 月 4 日，天津广信有限责任会计师事务所出具津广信验 K 字（2004）

第 355 号《验资报告》，验证截至 2004 年 8 月 3 日，绿清有限已收到全体股东缴

纳的注册资本 300 万元整。各股东以货币出资 300 万元。

2004 年 8 月 6 日，经天津市工商行政管理局武清分局注册登记，取得了注册

号为 1202222004654 的《企业法人营业执照》。

绿清有限设立时，股东持股情况如下：

股东 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式

石建忠 180.00 60.00 货币

姜玉梅 90.00 30.00 货币

姜万成 30.00 10.00 货币

合计 300.00 100.00 --

（二）2009 年 3 月转股

2009 年 3 月 10 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，同意石建忠将其所持有的 18 万元出资转让给魏行勇；石建忠将其所

持有的 6 万元出资转让给李育清；石建忠将其所持有的 3 万元出资转让给谭东来；

姜玉梅将其所持有的 9 万元出资转让给谭东来；姜玉梅将其所持有的 18 万元出

天津绿清管道科技股份有限公司   公开转让说明书

12

资转让给邵艳敏；姜万成将其所持有的 27 万元出资转让给邵艳敏。2009 年 4 月

1 日，绿清有限就上述变更事项向天津市工商行政管理局申请办理了工商变更登

记。本次股权转让后绿清有限股权结构如下：

股东
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 180.00 60.00 153.00 51.00

姜玉梅 90.00 30.00 63.00 21.00

姜万成 30.00 10.00 3.00 1.00

邵艳敏 -- -- 45.00 15.00

魏行勇 -- -- 18.00 6.00

谭东来 -- -- 12.00 4.00

李育清 -- -- 6.00 2.00

合计 300.00 100.00 300.00 100.00

（三）2009 年 7 月转股

2009 年 7 月 9 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，同意魏行勇将其所持有的 18 万元出资转让给郝澎。

2009 年 7 月 23 日，绿清有限向天津市工商行政管理局申请办理了工商变更

登记。

本次股权转让后绿清有限股权结构如下：

股东
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 153.00 51.00 153.00 51.00

姜玉梅 63.00 21.00 63.00 21.00

姜万成 3.00 1.00 3.00 1.00

邵艳敏 45.00 15.00 45.00 15.00

魏行勇 18.00 6.00 -- --

谭东来 12.00 4.00 12.00 4.00

李育清 6.00 2.00 6.00 2.00

郝澎 -- -- 18.00 6.00

合计 300.00 100.00 300.00 100.00

（四）2009 年 9 月转股

2009 年 9 月 2 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，同意姜玉梅将其所持有的 63 万元出资转让给石星怡。

2009 年 9 月 2 日，绿清有限就上述变更事项向天津市工商行政管理局申请办

理了工商变更登记。本次股权转让后绿清有限股权结构如下：

天津绿清管道科技股份有限公司   公开转让说明书

13

股东
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 153.00 51.00 153.00 51.00

姜玉梅 63.00 21.00 -- --

石星怡 -- -- 63.00 21.00

姜万成 3.00 1.00 3.00 1.00

邵艳敏 45.00 15.00 45.00 15.00

谭东来 12.00 4.00 12.00 4.00

李育清 6.00 2.00 6.00 2.00

郝澎 18.00 6.00 18.00 6.00

合计 300.00 100.00 300.00 100.00

（五）2009 年 12 月增资

2009 年 12 月 7 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，会议通过将有限公司注册资本由 300 万元增至 900 万元，其中石建忠

以货币出资 306 万元，石星怡以货币出资 126 万元，姜万成以货币出资 6 万元，

邵艳敏以货币出资 90 万元，郝澎以货币出资 36 万元，谭东来以货币出资 24 万

元，李育清以货币出资 12 万元。

2009 年 12 月 9 日，中喜会计师事务所有限责任公司出具《验资报告书》（中

喜验字（2009）第 01064 号），验证截至 2009 年 12 月 9 日，绿清有限已经收到各

股东缴纳的新增注册资本 600 万元，各股东均以货币出资。

2009 年 12 月，绿清有限就上述增资事项向天津市工商行政管理局申请办理

了工商变更登记。本次增资完成后绿清有限股权结构如下所示：

股东
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 153.00 51.00 459.00 51.00

石星怡 63.00 21.00 189.00 21.00

姜万成 3.00 1.00 9.00 1.00

邵艳敏 45.00 15.00 135.00 15.00

谭东来 12.00 4.00 36.00 4.00

李育清 6.00 2.00 18.00 2.00

郝澎 18.00 6.00 54.00 6.00

合计 300.00 100.00 900.00 100.00

（六）2010 年 3 月转股

2010 年 3 月 12 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，同意邵艳敏将其所持有的 135 万元出资转让给郝澎，李育清将其所持

天津绿清管道科技股份有限公司   公开转让说明书

14

有的 18 万元出资转让给郝澎。

2010 年 3 月 12 日，绿清有限就上述变更事项向天津市工商行政管理局申请

办理了工商变更登记。本次股权转让后绿清有限股权结构如下所示：

股东
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 459.00 51.00 459.00 51.00

石星怡 189.00 21.00 189.00 21.00

姜万成 9.00 1.00 9.00 1.00

邵艳敏 135.00 15.00 -- --

谭东来 36.00 4.00 36.00 4.00

李育清 18.00 2.00 -- --

郝澎 54.00 6.00 207.00 23.00

合计 900.00 100.00 900.00 100.00

（七）2012 年 7 月增资

2012 年 7 月 18 日，绿清有限召开临时股东会，代表 100%表决权的股东参加

本次会议，同意将绿清有限注册资本由 900 万元增至 1,200 万元，其中石建忠出

资 152 万元，郝澎出资 69 万元，石星怡出资 63 万元，谭东来出资 12 万元，姜万

成出资 3 万元。

2012 年 7 月 18 日，天津国财会计师事务所出具《验资报告》（津国财验字

[2012]822 号），验证截至 2012 年 7 月 18 日，有限公司收到石建忠、郝澎、石星怡、

谭东来和姜万成以货币缴纳的新增注册资本（实收资本）300 万元。

2012 年 7 月 18 日，绿清有限就上述变更事项向天津市工商行政管理局申请

办理了工商变更登记。

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

石建忠 612.00 51.00

郝澎 276.00 23.00

石星怡 252.00 21.00

谭东来 48.00 4.00

姜万成 12.00 1.00

合计 1,200.00 100.00

（八）有限公司整体变更设立股份公司

2013 年 9 月 10 日，绿清有限召开临时股东会并作出决议：全体股东一致同

意作为发起人，以整体变更的方式共同发起设立股份有限公司；同意以 2013 年 6

月 30 日为审计和评估基准日，有限公司自审计基准日至股份公司成立日之间的